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I. Nadzorowane obiekty. 
 

Lubuski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Gorzowie Wlkp. zgodnie 

z art. 12 ust. 1a, pkt 1 ustawy o Państwowej Inspekcji Sanitarnej z dnia 14 marca 1985r. 

(jedn. tekst Dz. U. z 2015r. poz. 1412 z późn. zm.) sprawuje nadzór nad podmiotami, dla 

których powiat jest organem założycielskim lub organem prowadzącym, lub w których 

powiat jest podmiotem dominującym. Na terenie powiatu zielonogórskiego nadzorem 

sanitarnym objęte są: 

 

 

Lp. Nazwa podmiotu Adres 

1.  Szpital Rehabilitacyjno-Leczniczy dla Dzieci w Wojnowie 
Wojnowo 7a 
66-120 Kargowa 

2.  Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
ul. Zwycięstwa 1 
66-100 Sulechów 
 

3.  Dom Pomocy Społecznej w Trzebiechowie  
ul. Sulechowska 1 
66-132 Trzebiechów 

4.  
Muzeum Archeologiczne Środkowego Nadodrza w Zielonej 

Górze z/s w Świdnicy  

 

ul. Długa 27 
66-008 Świdnica 
 

5.  
Lubuskie Muzeum Wojskowe w Zielonej Górze                      

z/s w Drzonowie  
 

Drzonów 54 
66-008 Świdnica 

6.   Liceum Ogólnokształcące  
ul. Licealna 10 
66-100 Sulechów 

7.  Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy 
ul. Łączna 1 
66-100 Sulechów 

8.  Zespół Szkół Specjalnych 
ul. Zamkowa 1 
66-003 Zabór 

9.  Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii 
ul. Przytok 91  

66-003 Zabór 

11. Szkolne Schronisko Młodzieżowe 
ul. Przytok 91 
66-003 Zabór 

12. 
Zespół Szkół Specjalnych przy Szpitalu Rehabilitacyjno-

Leczniczym dla Dzieci 
Wojnowo 7a 
66-120 Kargowa 

13. Liceum Ogólnokształcące 
ul. Małoszkolna 2 
66-016 Czerwieńsk 

14. 

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 
ul. Piaskowa 53 
66-100 Sulechów 

Warsztaty Szkolne Centrum Kształcenia Zawodowego                     

i Ustawicznego 
ul. Piaskowa 53 
66-100 Sulechów 

Internat Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 
ul. Kruszyna 1 
66-100 Sulechów 

15. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Sulechowie 
ul. Kruszyna 1 
66-100 Sulechów 

 

 



4 

 

II. Placówki nauczania i wychowania. 
 

1. Warunki sanitarne w szkołach i innych placówkach oświatowo-

wychowawczych. 

 

W 2016 roku przeprowadzono 7 kontroli sanitarnych (Liceum Ogólnokształcące                         

w Sulechowie, Liceum Ogólnokształcące w Czerwieńsku, Specjalny Ośrodek Szkolno- 

Wychowawczy w Sulechowie, Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w Przytoku, Internat 

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Sulechowie). 

Przedmiotem kontroli była ocena stanu sanitarnego placówek pod względem posiadanej 

infrastruktury, bieżącej czystości i porządku, warunków do utrzymania higieny osobistej 

uczniów, dostępności do profilaktycznej opieki zdrowotnej oraz ocena warunków pobytu 

dzieci i młodzieży w tych placówkach (ergonomia stanowiska pracy ucznia, możliwość 

pozostawienia części podręczników i przyborów szkolnych, higiena pracy umysłowej).  

 

Szkoły. 

 

▪ Liceum Ogólnokształcące, ul. Licealna 10, 66 - 100 Sulechów. 

Szkoła funkcjonuje w dwóch wolnostojących budynkach. W budynku przy ul. Licealnej, 

znajdują się sale dydaktyczne, natomiast budynek bloku sportowego mieści się przy                      

ul. Żeromskiego. Bieżąca czystość i porządek pomieszczeń oraz otoczenia placówki w dniu 

kontroli nie budziły zastrzeżeń. Wyposażenie pomieszczeń sanitarnych znajdowało się                   

w dobrym stanie technicznym, uczniowie mieli zapewnioną ciepłą i zimną wodę oraz środki 

higieny osobistej. Sprzęt i meble edukacyjne były w dobrym stanie technicznym, 90% mebli 

posiadało stosowne certyfikaty. Uczniom zapewniono możliwość pozostawienia części 

podręczników i przyborów szkolnych w indywidualnych szafkach. 

Infrastrukturę do prowadzenia zajęć wychowania fizycznego stanowi pełnowymiarowa 

sala gimnastyczna i sala do zajęć fitness wraz z zapleczem sanitarnym. Sprzęt sportowy 

posiadał odpowiednie atesty i certyfikaty. 

Opieka zdrowotna zapewniona była przez pielęgniarkę w gabinecie na terenie placówki 

(12, 5 godziny tygodniowo). 

Kontrola wykazała brak zabezpieczenia poręczy przy balustradach schodów przed 

ewentualnym zsuwaniem się po nich oraz brak zabezpieczenia otwartej przestrzeni między 

biegami schodów w budynku głównym szkoły. W związku z powyższym wydano decyzję 

administracyjną zobowiązującą do usunięcia ww. nieprawidłowości. 

W trakcie kontroli wydano również doraźne zalecenia dotyczące rozkładu zajęć 

lekcyjnych. Dyrektor szkoły poinformował organ o wykonaniu wszystkich zaleceń 

pokontrolnych. 

W szkole przeprowadzono również kontrolę w zakresie oceny warunków zdrowotnych 

środowiska pracy oraz oceny realizacji wymogów w zakresie stosowania niebezpiecznych 
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substancji chemicznych i ich mieszanin. Nie stwierdzono nieprawidłowości. 

 

▪ Liceum Ogólnokształcące, ul. Małoszkolna 2, 66 - 016 Czerwieńsk. 

Bieżąca czystość i porządek w dniu kontroli nie budziły zastrzeżeń. Zaplecze sanitarne 

znajdowało się w dobrym stanie technicznym. W pomieszczeniach sanitarnych zapewniono 

młodzieży właściwe warunki do utrzymania higieny osobistej, w tym dostęp do bieżącej 

ciepłej i zimnej wody oraz środki higieny osobistej. Stan techniczny sprzętu i mebli 

edukacyjnych był dobry. W szkole zapewniono uczniom miejsce na pozostawienie części 

podręczników i przyborów szkolnych w specjalnie zakupionych do tego celu szafkach.                

Ze względu na brak odpowiedniej infrastruktury sportowej na terenie szkoły, zajęcia 

wychowania fizycznego odbywają się w miejskiej hali sportowej „Lubuszanka”. 

Szkoła posiada gabinet profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej. Pielęgniarka 

dostępna jest tylko 2 godziny w tygodniu. 

W szkole przeprowadzono także kontrolę w zakresie oceny warunków zdrowotnych 

środowiska pracy oraz oceny realizacji wymogów w zakresie stosowania niebezpiecznych 

substancji chemicznych i ich mieszanin. Nie stwierdzono nieprawidłowości. 

 

▪ Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego, ul. Piaskowa 53,                              

66 - 100 Sulechów. 

W 2016 roku Dyrektor szkoły poinformował, iż uchwałą Nr XVIII.111.2016                    

Rady Powiatu Zielonogórskiego z dnia 31 marca 2016r. został rozwiązany z dniem                        

31 sierpnia 2016r. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. gen. Władysława Sikorskiego                 

w Sulechowie, natomiast uchwałą Nr XXI.127.2016 z dnia 28 kwietnia 2016r. Rady Powiatu 

Zielonogórskiego utworzono z dniem 01 września 2016r. Centrum Kształcenia Zawodowego  

i Ustawicznego w Sulechowie, do którego włączono dotychczasowe szkoły wchodzące                     

w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Sulechowie. 

W 2016 roku w szkole przeprowadzono kontrolę sanitarną w związku z wnioskiem 

strony o zmianę terminu realizacji obowiązku nałożonego decyzją LPWIS w Gorzowie Wlkp. 

w 2013r., dotyczącego doprowadzenia do należytego stanu sanitarno-higienicznego                       

i technicznego pomieszczeń w budynku szkolnym przy ul. Armii Krajowej 75.                              

Po rozpatrzeniu sprawy LPWIS w Gorzowie Wlkp. wyznaczył nowy termin realizacji                 

ww. obowiązku na dzień 31 grudnia 2017r. 

Podczas kontroli dokonano również przeglądu placówki pod kątem przygotowania 

obiektu do rozpoczęcia nowego roku szkolnego. W tym zakresie przy obiekcie wybudowano 

siłownię zewnętrzną oraz prowadzono prace konserwatorsko-porządkowe. 

 

Placówki z pobytem całodobowym. 

 

▪ Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy, ul. Łączna 1, 66 - 100 Sulechów. 

Placówka funkcjonuje w dwóch budynkach (przy ul. Łącznej oraz przy ul. Kruszyna). 
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Budynek przy ul. Łącznej dostosowany został do potrzeb osób niepełnosprawnych, posiada 

windę, podjazd oraz odpowiednio wyposażone pomieszczenie sanitarne. Placówka na dzień 

kontroli utrzymana była w czystości i porządku, stan sanitarny nie budził zastrzeżeń.                    

We wszystkich pomieszczeniach sanitarnych wychowankom zapewniono stały dostęp do 

bieżącej ciepłej i zimnej wody oraz środków higieny osobistej. Wyposażenie, sprzęt i meble 

edukacyjne były w dobrym stanie technicznym. Odpowiednie certyfikaty poświadczające 

spełnienie wymogów bezpieczeństwa posiadało 95% mebli szkolnych. Do zajęć ruchowych 

oraz rehabilitacyjnych wykorzystywana jest sala rekreacyjna oraz boisko trawiaste. Sprzęt 

sportowy w 100% posiadał certyfikaty poświadczające spełnienie wymogów bezpieczeństwa. 

Część mieszkalna obiektu składa się z 11 pokoi, 2, 3, 4 - osobowych, wyposażonych w łóżka, 

szafy, szafki nocne. Do dyspozycji wychowanków są również trzy świetlice. Pomieszczenia 

utrzymane były w dobrym stanie technicznym. 

W Ośrodku funkcjonują trzy oddziały wychowania przedszkolnego, każdy oddział  

posiadał do swojej dyspozycji osobną szatnię. Dzieci realizują program wychowania 

przedszkolnego oraz mają zapewniony udział w zajęciach specjalistycznych, w tym 

rewalidacyjnych, usprawniających ruchowo. Sale zajęć wyposażone były prawidłowo. Sprzęt, 

urządzenia i zabawki spełniały wymagania bezpieczeństwa.  

Opieka zdrowotna zapewniona była przez pielęgniarkę w gabinecie na terenie placówki                 

w godzinach pracy szkoły. 

 

▪ Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w Przytoku, ul. Pałacowa 1, 66 - 003 Zabór. 

Ośrodek przeznaczony jest dla dzieci i młodzieży, które z powodu zaburzeń 

rozwojowych, trudności w uczeniu się i zaburzeń w funkcjonowaniu społecznym są 

zagrożone niedostosowaniem społecznym i wymagają stosowania specjalnej organizacji 

nauki, metod pracy, wychowania i socjoterapii. Placówka funkcjonuje w dwóch odrębnych 

budynkach, w których mieści się szkoła, internat oraz całoroczne szkolne schronisko 

młodzieżowe. Budynek szkoły częściowo dostosowany jest do potrzeb wynikających 

z niepełnosprawności, posiada podjazd oraz odpowiednio przystosowane pomieszczenie 

sanitarne. Obiekt utrzymany był w czystości i porządku. W pomieszczeniach sanitarnych 

wychowankom zapewniono stały dostęp do bieżącej ciepłej i zimnej wody oraz środków 

higieny osobistej. Wyposażenie wszystkich pomieszczeń było w dobrym stanie technicznym, 

w 80% meble posiadały certyfikaty poświadczające spełnienie wymogów bezpieczeństwa. 

Placówka dysponuje salą gimnastyczną, dwoma boiskami oraz kortem tenisowym. Sprzęt 

sportowy posiadał odpowiednie atesty i certyfikaty. Wychowankowie internatu zajmują 

odrębną część budynku, na którą składa się 13 pokoi mieszkalnych, 6 świetlic oraz zaplecze 

sanitarne. Wszystkie pomieszczenia utrzymane były we właściwym stanie technicznym.  

 

▪ Internat Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego, ul. Kruszyna 1,                         

66 - 100 Sulechów 

Internat zlokalizowany jest na II i III piętrze w budynku Specjalnego Ośrodka Szkolno-
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Wychowawczego. W dniu kontroli bieżąca czystość i porządek nie budziły zastrzeżeń.                   

Wychowankom zapewniono środki higieny osobistej oraz dostęp do bieżącej ciepłej i zimnej 

wody. Podczas kontroli wydano zalecenia dotyczące wymiany silikonów przy brodzikach                    

w sanitariacie na III piętrze oraz doprowadzenia do porządku kratek wentylacyjnych we 

wszystkich pomieszczeniach internatu. Do dyspozycji wychowanków jest 18 pokoi 

mieszkalnych 2, 3, 4 - osobowych oraz świetlica. Wyposażenie wszystkich pomieszczeń 

przeznaczonych dla młodzieży było w dobrym stanie technicznym. 

Jakość ciepłej wody w instalacji wewnętrznej placówki zbadana w kierunku bakterii 

Legionella sp. odpowiadała wymaganiom sanitarnym. 

 

III. Podmioty wykonujące działalność leczniczą. 
 

▪ Szpital Rehabilitacyjno-Leczniczy dla Dzieci w Wojnowie, Wojnowo 7a,                            

66 - 120 Kargowa. 

W 2016r. przeprowadzono w podmiocie kontrolę kompleksową. 

Szpital zrealizował wszystkie założenia Programu dostosowawczego, tym samym obiekt 

i jego wyposażenie spełniają wymagania rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia                             

26 czerwca 2012r. w sprawie szczegółowych wymagań, jakim powinny odpowiadać 

pomieszczenia i urządzenia podmiotu wykonującego działalność leczniczą. 

Podczas kontroli kompleksowej w zakresie epidemiologii stwierdzono nieprawidłowości 

dotyczące gospodarki odpadami medycznymi, tj. brak wymaganych prawem dokumentów 

potwierdzających spalenie odpadów medycznych. W związku z powyższym LPWIS                      

w Gorzowie Wlkp. wydał decyzję zobowiązującą do usunięcia ww. nieprawidłowości oraz 

decyzję obciążającą kosztami kontroli. 

Kontrola kompleksowa w zakresie higieny komunalnej nie wykazała uchybień  

i nieprawidłowości. Skontrolowano w powyższym zakresie ciągi komunikacyjne, windę 

osobową, toaletę ogólnodostępną, pomieszczenie porządkowe, pomieszczenie do mycia                     

i dezynfekcji środków transportu, hol, świetlicę. Stan sanitarno-techniczny i porządkowy              

ww. pomieszczeń nie budził zastrzeżeń. 

Podstawowe źródło zaopatrzenia Szpitala w wodę stanowi indywidualne ujęcie wody, 

natomiast rezerwowe źródło zaopatrzenia w wodę stanowi wodociąg publiczny, nadzorowany 

przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Zielonej Górze. W 2016r. jakość 

wody z indywidualnego ujęcia oraz jakość ciepłej wody w instalacji wewnętrznej placówki 

zbadana w kierunku bakterii Legionella sp., odpowiadały obowiązującym przepisom. 

W zakresie higieny pracy dokonano szczegółowej oceny realizacji ogólnych wymogów 

bhp (badań lekarskich, badań i pomiarów czynników szkodliwych dla zdrowia w środowisku 

pracy, środków ochrony indywidualnej, oceny ryzyka zawodowego) oraz oceny realizacji 

wymogów w zakresie występowania w środowisku pracy czynników biologicznych, 

chemicznych i biobójczych. Nie stwierdzono nieprawidłowości. Wydano zalecenie dotyczące 

zapewnienia fartuchów pracownikom kuchni w zmywalni i przygotowalni mięsa i warzyw 
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oraz pracownikowi pralni. 

W zakresie higieny żywności przeprowadzono kontrolę kompleksową i sprawdzającą. 

W trakcie kontroli kompleksowej dokonano oceny sposobu żywienia pacjentów.                            

W ocenionym jadłospisie dekadowym, pod względem urozmaicenia jak i doboru produktów 

spożywczych nie stwierdzono nieprawidłowości. Do posiłków podawane są świeże warzywa                      

i owoce. Potrawy zestawiane są prawidłowo pod względem smakowym i kolorystycznym.                    

Opracowano, wdrożono i przestrzega się zasad dobrej praktyki higienicznej (GHP), dobrej 

praktyki produkcyjnej (GMP) oraz systemu analizy zagrożeń i punktów krytycznych 

(HACCP). Dokumentacja w powyższym zakresie nie budziła zastrzeżeń. W obiekcie 

przygotowywane są posiłki począwszy od surowca do wyrobu gotowego, przez 7 dni                     

w tygodniu. W kuchni centralnej przygotowuje się codziennie 5 posiłków. W szpitalu 

funkcjonuje jedna kuchenka oddziałowa, wyposażona w umywalkę do mycia rąk oraz środki 

higieny osobistej, zlewozmywaki jedno i dwukomorowe do mycia naczyń stołowych, 

zamykane szafki do przechowywania czystych naczyń stołowych, zmywarkę przemysłową, 

czajnik elektryczny oraz urządzenie chłodnicze do przechowywania żywności pacjentów. 

Transport posiłków z kuchni centralnej do kuchenki oddziałowej odbywa się windą towarową 

przeznaczoną do tego celu, w zamykanych pojemnikach bemarowych, następnie są one 

rozdzielane na naczynia stołowe. Prowadzony jest monitoring ochrony obiektu przed 

szkodnikami. Stwierdzono uchybienia natury sanitarno-technicznej m.in. ślady zawilgocenia 

na ścianach w obieralni warzyw i owoców oraz przygotowalni, zniszczoną wewnętrzną 

powierzchnię windy towarowej oraz drzwiczek okienka zwrotnego przy stołówce personelu. 

Powyższe nieprawidłowości zostały w ciągu roku usunięte, co potwierdziła kontrola 

sprawdzająca. 

W 2016 roku w Szpitalu przeprowadzono także kontrolę kompleksową w zakresie 

higieny radiacyjnej. Podczas kontroli nie stwierdzono nieprawidłowości. W szpitalu 

użytkowanych jest 5 urządzeń do terapii polem magnetycznym niskiej częstotliwości typu 

Viofor JPS, przy których zatrudnionych jest 5 fizjoterapeutów. Pomiary wielkości ekspozycji 

zawodowej na pole magnetyczne wykazały pomijalny w świetle obowiązujących norm 

poziom narażenia tych osób. Czynności związane z prowadzeniem zabiegów pracownicy 

mogą wykonywać w miejscach usytuowanych poza zasięgiem tzw. stref ochronnych pola lub 

przy chwilowo wyłączonych urządzeniach. Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Zdrowia               

z dnia 02 lutego 2011r. w sprawie badań i pomiarów szkodliwych dla zdrowia w środowisku 

pracy, w przypadku gdy pomiary wykonane w odstępie 2 lat, przy niezmienionych warunkach 

ekspozycji potwierdzą pomijalny poziom narażenia, użytkownik urządzeń ma prawo odstąpić 

od kontroli pomiarowej ekspozycji zawodowej.  

 

▪ Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Sulechowie, ul. Zwycięstwa 1, 

66 - 100 Sulechów. 

Podmiot posiada program dostosowania pomieszczeń szpitala do wymagań  
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rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 26 czerwca 2012r. w sprawie szczegółowych 

wymagań jakim powinny odpowiadać pomieszczenia i urządzenia podmiotu 

wykonującego działalność leczniczą, pozytywnie zaopiniowany przez LWPIS w Gorzowie 

Wlkp. 

W ciągu 2016 roku w zakresie epidemiologii przeprowadzono 4 kontrole, w tym:                   

1 kontrolę sprawdzającą wykonanie obowiązków wynikających z decyzji administracyjnej – 

stwierdzono wykonanie obowiązków, 1 kontrolę w zakresie szczepień ochronnych – wydano 

doraźne zalecenia dotyczące wzmożenia działań o charakterze edukacyjnym skierowanych do 

rodziców dzieci nie wyrażających zgody na szczepienia obowiązkowe, 1 kontrolę 

kompleksową. 

W trakcie kontroli kompleksowej stwierdzono szereg nieprawidłowości w zakresie: 

gospodarki odpadami medycznymi (brak wymaganych prawem dokumentów 

potwierdzających unieszkodliwienie odpadów medycznych oraz przeklasyfikowanie odpadów 

medycznych zakaźnych o kodzie 180103* na odpady medyczne niezakaźne o kodzie 180104) 

oraz stanu sanitarno-higienicznego i technicznego pomieszczeń: 

 w Oddziale Położniczo-Ginekologicznym w obrębie traktu porodowego w śluzie                              

i pomieszczeniu brudownika przy stanowiskach do mycia rąk brak było pojemników na 

zużyte ręczniki papierowe, 

 w Zakładzie Rehabilitacji Leczniczej w pomieszczeniach kinezyterapii                                    

i elektrolecznictwa stwierdzono zły stan techniczny łóżek będących na wyposażeniu,  

 w pomieszczeniu elektrolecznictwa stwierdzono niewłaściwy stan techniczny podłogi, 

ściany oraz umywalki przy stanowisku do mycia rąk, 

 w pomieszczeniu magnetoterapii stwierdzono zły stan techniczny podłogi, 

 w pomieszczeniu hydroterapii stwierdzono niewłaściwy stan techniczny mebli oraz 

armatury sanitarnej, 

 w Oddziale Rehabilitacji w pomieszczeniach higieniczno-sanitarnych stwierdzono zły 

stan techniczny ścian oraz mebli, 

 w Oddziale Wewnętrznym w gabinecie zabiegowo-diagnostycznym brak było w oknie 

siatki zabezpieczającej przed owadami, stwierdzono również niewłaściwy stan sanitarno-

higieniczny wyrobów medycznych wielorazowego użycia, a także uchybienia dotyczące 

niewłaściwego sposobu przeprowadzania procesów dezynfekcji w oddziale oraz 

stosowania sprzętu jednorazowego użycia z nieaktualną datą ważności. W trybie 

natychmiastowym zobligowano jednostkę do stosowania jednorazowego sprzętu zgodnie                                      

z przeznaczeniem i wskazaniem producenta oraz przeprowadzania procesów dezynfekcji 

zgodnie ze standardami epidemiologicznymi.  

 w Poradni Ginekologiczno-Położniczej stwierdzono zły stan sanitarno-techniczny                     

i higieniczny wyrobów medycznych wielorazowego użycia wykorzystywanych podczas 

zabiegów. W trybie natychmiastowym polecano dokonać przeglądu całego 

wielorazowego sprzętu i w przypadku stwierdzenia jego nieprzydatności do użycia 
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przekazania go do kasacji. 

W związku ze stwierdzonymi nieprawidłowościami, LPWIS w Gorzowie Wlkp. wydał 

decyzję administracyjną obligującą stronę do ich usunięcia. Podczas kontroli wydano również 

zalecenia dotyczące zwiększenia nadzoru nad zakażeniami szpitalnymi, nad stanem 

technicznym narzędzi i sprzętu medycznego oraz prawidłowego mycia i dezynfekcji wózków 

transportowych. 

W podmiocie przeprowadzono również kontrolę sprawdzającą wykonanie zaleceń 

wydanych w trakcie kontroli kompleksowej dotyczących uchybień w Oddziale Wewnętrznym 

i poradni Ginekologiczno-Położniczej. Kontrola sprawdzająca wykazała niewykonanie 

zaleceń, w związku z czym na personel medyczny szpitala nałożono 2 mandaty karne, na 

łączną kwotę 800 zł. 

Podczas kontroli kompleksowej w zakresie higieny komunalnej stwierdzono 

nieprawidłowości dotyczące złego stanu sanitarno-technicznego:  

 ścian, tapicerki krzeseł, toalety w ciągu komunikacyjnym (pełniącym również funkcję 

poczekalni dla pacjentów) przy Poradni Chirurgii Ogólnej i Poradni Chirurgii 

Onkologicznej w budynku przy ul. Niepodległości 33, 

 ściany w klatce schodowej, prowadzącej do Oddziału Rehabilitacji w budynku przy 

ul. Niepodległości 19 

oraz brak pomieszczenia lub miejsca do prawidłowego gromadzenia bielizny brudnej. 

W związku z powyższym LPWIS w Gorzowie Wlkp. wydał decyzję administracyjną 

zobowiązującą do usunięcia nieprawidłowości. Na terenie Szpitala, w najbliższym otoczeniu 

Prosektorium stwierdzono części pomników nagrobnych oraz porozrzucane odpady 

komunalne – Szpital poinformował o uporządkowaniu terenu przed wydaniem decyzji 

administracyjnej. 

Przeprowadzono także kontrolę indywidualnego ujęcia wody w związku z pismem                   

o zakończeniu remontu i modernizacji stacji uzdatniania. W toku kontroli ustalono, iż 

poszczególne budynki należące do Szpitala posiadają odmienny sposób zaopatrzenia wodę, 

tzn.: budynek główny przy ul. Zwycięstwa 1 i budynek przy ul. Niepodległości 33 

zaopatrywane są w wodę z własnego ujęcia wody, a rezerwowe źródło dla tych budynków 

stanowi wodociąg publiczny w Sulechowie. Z kolei dla budynku przy ul. Niepodległości 19, 

w którym zlokalizowany jest Oddział Rehabilitacji i Zakład Fizykoterapii, podstawowym 

źródłem zaopatrzenia w wodę jest wodociąg publiczny w Sulechowie. Budynek ten nie 

posiada rezerwowego źródła zaopatrzenia w wodę. W związku z powyższym decyzją 

administracyjną LPWIS w Gorzowie Wlkp. zobowiązał Szpital do zapewnienia rezerwowego 

źródła zaopatrzenia w wodę dla budynku przy ul. Niepodległości 19. Ww. decyzja została 

utrzymana w mocy decyzją Głównego Inspektora Sanitarnego z dnia 21 października 2016r.  

Stwierdzono ponadto: 

 nieprawidłowości w gospodarowaniu odpadami komunalnymi, tj. kontenery na odpady 

komunalne były przepełnione, pootwierane, a teren dookoła nich zaśmiecony 
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(m.in. porozrzucane rękawice jednorazowe); w kontenerze na odpady komunalne 

w uszkodzonym worku foliowym koloru czarnego znajdowały się odpady medyczne –

nałożono mandat karny w wysokości 500 złotych i zobowiązano podmiot do usunięcia 

nieprawidłowości w trybie natychmiastowym; 

 nieuporządkowany teren w strefie ochronnej ujęcia wody (gruz, folia, piasek) – wydano 

zalecenie doprowadzenia do odpowiedniego stanu porządkowego strefy ochronnej ujęcia 

wody – kontrola sprawdzająca potwierdziła wykonanie zalecenia. 

Jakość wody pochodzącej z indywidualnego ujęcia wody w 2016r. odpowiadała 

wymaganiom określonym przepisami. 

W zakresie higieny pracy kontrolą kompleksową objęto Oddział Neonatologiczny, 

Oddział Wewnętrzny, Zakład Diagnostyki Laboratoryjnej, Zakład Radiologii  

i Diagnostyki Obrazowej, Aptekę Szpitalną, Pogotowie Ratunkowe i Punkt zbierania brudnej 

bielizny. Dokonano oceny realizacji ogólnych wymogów bhp oraz oceny realizacji wymogów  

w zakresie występowania w środowisku pracy czynników biologicznych, rakotwórczych, 

chemicznych i biobójczych. Podczas kontroli stwierdzono m.in.: 

 niezapewnienie środków ochrony indywidualnej pracownikom Pogotowia Ratunkowego 

zatrudnionym na stanowiskach: pielęgniarki, ratownika medycznego, sanitariusza                   

w zespołach wyjazdowych i kierowcy karetki pogotowia, 

 brak aktualnych pomiarów szkodliwych czynników chemicznych (formaldehydu) na 

stanowisku przygotowania roztworu i rozlewania do małych pojemników w Aptece 

Szpitalnej, 

 brak odpowiednich warunków do przechowywania odzieży własnej i roboczej  

w szatni dla pracowników Oddziału Wewnętrznego, 

 niewłaściwy stan techniczny sufitu w pomieszczeniu „Opisowni” w Zakładzie Radiologii 

i Diagnostyki Obrazowej. 

Wobec powyższego LPWIS w Gorzowie Wlkp. wydał decyzję zobowiązującą Szpital do 

usunięcia stwierdzonych nieprawidłowości oraz decyzję obciążającą kosztami kontroli. 

Ponadto zalecił utylizację przeterminowanego odczynnika chemicznego. 

W placówce przeprowadzono również kontrolę w zakresie bezpieczeństwa żywności               

i żywienia. W szpitalu funkcjonuje sześć kuchenek oddziałowych, wyposażonych                        

w standardowe sprzęty i urządzenia. Żywieniem pacjentów zajmuje się firma cateringowa 

PPHU Natalia Madej z Zielonej Góry. Posiłki sporządzane są w kuchni zlokalizowanej                 

w miejscowości Zabór. Obiekt został zatwierdzony przez PPIS w Zielonej Górze.                        

Do przewozu posiłków służy samochód dostawczy, który również został zatwierdzony przez 

PPIS w Zielonej Górze. Posiłki transportowane są w pojemnikach termoizolacyjnych,              

w których umieszczone są naczynia bemarowe ze stali nierdzewnej. Rozdziałem posiłków 

zajmuje się personel szpitala. Naczynia stołowe i sztućce myte są w kuchenkach 

oddziałowych w zmywarkach. Czyste naczynia i sztućce przechowywane są w wydzielonych 

szafkach kuchennych. Naczynia transportowe myte są i dezynfekowane u producenta 
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posiłków. Ochroną przed szkodnikami zajmuje się firma zewnętrzna. Odpady odbierane               

są przez firmę cateringową. W szpitalu wdrożone są zasady dobrej praktyki higienicznej 

(GHP). Dokumentacja w tym zakresie prowadzona jest prawidłowo. W trakcie kontroli 

oceniono sposób żywienia pacjentów. Wykazano niedostateczną podaż warzyw i owoców. 

Poza tym w diecie zdarzały się produkty niepełnowartościowe. Wobec powyższego LPWIS  

w Gorzowie Wlkp. zalecił wyegzekwowanie od producenta posiłków poprawy jakości 

żywienia. 

W 2016 roku Zakład Opieki Zdrowotnej w Sulechowie, wystąpił do LPWIS w Gorzowie 

Wlkp. z wnioskiem o wydanie zezwolenia na uruchomienie i stosowanie nowych aparatów 

rentgenowskich. Przeprowadzona kontrola z zakresu higieny radiacyjnej potwierdziła 

spełnienie wymagań, wynikiem czego było wydanie zgodnie z ustawą Prawo atomowe 

zezwoleń na uruchomienie i stosowanie ww. aparatów rentgenowskich. Podczas kontroli 

zostały przeprowadzone pomiary dozymetryczne na stanowiskach pracy i wokół urządzeń, 

które nie wskazują na możliwość przekroczenia ustalonych limitów użytkowych dawek                     

i dopuszczalnych dawek granicznych, pod warunkiem prawidłowego użytkowania aparatów 

oraz przestrzegania zasad ochrony radiologicznej. 

 

Podsumowanie: 

1. W Liceum Ogólnokształcącym w Sulechowie stwierdzono nieprawidłowości. Wydano 

decyzję administracją i decyzję obciążającą kosztami kontroli.  

2. W 2016r. po raz kolejny wydano decyzję zmieniającą termin realizacji obowiązku 

doprowadzenia do należytego stanu sanitarno-higienicznego i technicznego pomieszczeń 

w budynku szkolnym przy ul. Armii Krajowej 75 należącym do Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego w Sulechowie (poprzednia nazwa Zespół Szkół 

Ponadgimnazjalnych). 

3. Szpital Rehabilitacyjno-Leczniczym dla Dzieci w Wojnowie zrealizował wszystkie 

założenia Programu dostosowawczego, tym samym obiekt i jego wyposażenie 

spełniają wymagania rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 26 czerwca 2012r.              

w sprawie szczegółowych wymagań, jakim powinny odpowiadać pomieszczenia                    

i urządzenia podmiotu wykonującego działalność leczniczą. W trakcie kontroli                    

kompleksowej w Szpitalu, stwierdzono nieprawidłowości dotyczące gospodarki odpadami 

medycznymi oraz stanu sanitarno-technicznego pomieszczeń bloku żywieniowego. 

Nieprawidłowości w zakresie higieny żywności zostały usunięte.  

4. W efekcie dokonanej oceny jadłospisu stwierdzono błędy w żywieniu pacjentów                                

w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Sulechowie. 

5. Kontrola kompleksowa przeprowadzona w Samodzielnym Publicznym Zakładzie 

Opieki Zdrowotnej w Sulechowie wykazała nieprawidłowości zakresie epidemiologii, 

higieny komunalnej i higieny pracy. W związku z powyższym LPWIS w Gorzowie Wlkp. 

zobowiązał placówkę do ich usunięcia. 


